1

臺灣教育評論學會 105 年 1 月份秘書處會議紀錄

開會時間：105 年 01 月 21 日（星期四）下午 4:00 整

開會地點：線上會議

主席：臺灣教育評論學會秘書長  李教授懿芳

出席：黃進和、江淑真、葉國良、游玉英、莊雅惠、林意珊、方信翰

壹、主席致詞:

貳、業務報告:

 一、十二月份秘書處會議決議事項執行情形對照表如附件四（p.6）。

二、臺評月刊 5-01 期已 105 年 01 月 01 日全數上傳至學會網站。

三、月刊進度：本月份月刊工作共有三期正在進行，具體進度如下：

（一）5-2 期(本期輪編為王金國、曾榮華教授)

共收 25 稿件（主題評論 12 篇、自由評論 12 篇、學術動態 1篇），均已全數送審

完畢，其中有 3篇尚在二審，預計本周四(01/21)全數送與作者修改。

（二）5-3 期(輪編為潘慧玲、林靜慧教授)

本期主題為城鄉教育均衡發展，截稿日為 01/25，現正強力徵稿與邀稿中。

（三）5-4 期(本期輪編為吳俊憲、吳錦慧教授)

「評論主題背景及撰稿重點說明」，已經上傳至學會網站並發通知信開始徵稿。

參、提案討論

案由一：本月各組工作報告與待處理事項，請討論。

說明：請各組報告本月相關工作事項，及待決議事項。

決議：

1. 已經與高等教育出版社聯繫過，先前已有通知學會且尚未回應，如果要加入基本上

他們會擬定一個草約，如果沒意見，請秘書長跟理事長看過後簽名，再把月刊歷年

來的資料給他們，後續出刊時也一起給他們，之後等草約過來後請理事長與秘書長

裁定。

2. 專書由主編 方德隆老師與黃政傑老師確認後會再與相關助理聯繫。

2

案由二：臺評學會 105 年度研討會計畫，請討論。

說明：

1. 理事長與中台科技大學洽談共同主辦學術研討會。
2. 與中台科技大學人文暨通識教育學院進行學術研討會，將預定於 105 年 05 月ｒ

舉行。
決議：

1. 蒐集現在最新相關議題與新政府提供之新政策如小英白皮書,相關議題。

2. 蒐集臺評學會歷年主題，並回顧上一屆主題。

肆、臨時動議：無

伍、散會： 16:40

下次會議：2/23 16:00

3

十二月份秘書處會議決議事項執行情形對照表

應辦事項 執行事項

一、各組工作報告

1. 專書稿件進度

2. 課程教育出版社(期刊)進行

聯繫資料庫

3. 第六卷各主題主編名單確認

4. 臺評學會月刊稿約

多附加 1.2

1. 黃政傑教授稿件尚未回覆，

已請專書助理通知主編進行

協助收取稿件。

2. 正與出版社洽詢中。

3. 等候游自達教授與黃秀霜教

授回覆。

4. 根據參考其他期刊稿約說

明，故臺評學會至 2016 年

1 月起新增稿約內容如上敘

第(1)、(2)點。

附件一